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 85,582,070.00

 4,338,229.00

 7,131,800.00

 7,131,800.00

 6,448,211.00

 11,556,896.00

 1,649,196.00

 1,279,309.00

 200,000.00

 1,800,000.00

 134,400.00

 70,000.00

 180,000.00

 48,000.00

 5,638,748.00

 0.00

 0.00

 0.00

 951,095.26

 678,920.75

 116,809.27

 65,893.97

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 85,582,070.00

 4,338,229.00

 7,131,800.00

 7,131,800.00

 6,448,211.00

 11,556,896.00

 1,649,196.00

 1,279,309.00

 200,000.00

 1,800,000.00

 134,400.00

 70,000.00

 180,000.00

 48,000.00

 79,943,322.00

 4,338,229.00

 7,131,800.00

 7,131,800.00

 5,497,115.74

 10,877,975.25

 1,532,386.73

 1,213,415.03

 200,000.00

 1,800,000.00

 134,400.00

 70,000.00

 180,000.00

 48,000.00

GRUPO
GASTO

NOMBRE
PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

11760

14100

21110

21200

21410

21420

21430

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional 

de Jubilaciones y Pensiones de los 

Empleados y Funcionarios del Poder 

Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional 

de Formación Profesional

Horas Extraordinarias

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

110

140

210

PERSONAL PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 125,117,511.00

 200,000.00

 2,232,400.00

 7,451,467.25

 0.00

 0.00

 125,117,511.00

 200,000.00

 2,232,400.00

 117,666,043.75

 200,000.00

 2,232,400.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  125,317,511.00  7,451,467.25 125,317,511.00  117,866,043.75
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 60,000.00

 360,000.00

 200,000.00

 180,000.00

 400,000.00

 100,000.00

 140,000.00

 260,000.00

 450,000.00

 7,000,000.00

 2,000.00

 600,000.00

 100,000.00

 180,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 60,000.00

 360,000.00

 200,000.00

 180,000.00

 400,000.00

 100,000.00

 140,000.00

 260,000.00

 450,000.00

 7,000,000.00

 2,000.00

 600,000.00

 100,000.00

 180,000.00

 60,000.00

 360,000.00

 200,000.00

 180,000.00

 400,000.00

 100,000.00

 140,000.00

 260,000.00

 450,000.00

 7,000,000.00

 2,000.00

 600,000.00

 100,000.00

 180,000.00

GRUPO
GASTO

NOMBRE
PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

22270

22300

22900

23100

23200

23360

23390

23500

25300

25400

25600

25700

26110

26120

Alquiler de Equipos de Comunicación

Alquiler de Tierras y Terrenos

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de 

Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos

y Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo 

de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros 

Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Imprenta, Publicaciones y

Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

220

230

250

260

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 

INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 620,000.00

 1,080,000.00

 8,052,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 620,000.00

 1,080,000.00

 8,052,000.00

 620,000.00

 1,080,000.00

 8,052,000.00
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 1,000,000.00

 300,000.00

 10,000.00

 90,000.00

 1,000.00

 491,738.00

 187,292.00

 10,000.00

 10,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,000,000.00

 300,000.00

 10,000.00

 90,000.00

 1,000.00

 491,738.00

 187,292.00

 10,000.00

 10,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 1,000,000.00

 300,000.00

 10,000.00

 90,000.00

 1,000.00

 491,738.00

 187,292.00

 10,000.00

 10,000.00

 30,000.00

 30,000.00

GRUPO
GASTO

NOMBRE
PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

26210

26220

27122

27210

27500

29100

31110

32200

32310

33100

33300

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Tasas

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Productos Alimenticios Y Bebidas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

270

290

310

320

330

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 

JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 

FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,580,000.00

 101,000.00

 491,738.00

 187,292.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,580,000.00

 101,000.00

 491,738.00

 187,292.00

 20,000.00

 1,580,000.00

 101,000.00

 491,738.00

 187,292.00

 20,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  14,157,138.00  0.00 14,157,138.00  14,157,138.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

República de Honduras

06/02/2024 10:46:07
2024Gestión: 

R_EGA_03_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES

FECHA   DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/01/2024

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: 

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

FUENTE DESDE : HASTA:

Página 4 de 5

 20,000.00

 10,000.00

 17,000.00

 400,000.00

 28,000.00

 73,226,146.00

 30,000.00

 30,000.00

 10,000.00

 25,000.00

 245,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,000.00

 10,000.00

 17,000.00

 400,000.00

 28,000.00

 73,226,146.00

 30,000.00

 30,000.00

 10,000.00

 25,000.00

 245,000.00

 20,000.00

 10,000.00

 17,000.00

 400,000.00

 28,000.00

 73,226,146.00

 30,000.00

 30,000.00

 10,000.00

 25,000.00

 245,000.00

GRUPO
GASTO

NOMBRE
PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

34400

35500

35610

35620

35800

36400

39100

39200

39300

39600

45100

Llantas y Cámaras de Aire

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Productos de Material Plástico

Herramientas Menores

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Aplicaciones Informáticas

340

350

360

390

450

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

ACTIVOS INTANGIBLES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 60,000.00

 20,000.00

 455,000.00

 73,226,146.00

 95,000.00

 245,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 60,000.00

 20,000.00

 455,000.00

 73,226,146.00

 95,000.00

 245,000.00

 60,000.00

 20,000.00

 455,000.00

 73,226,146.00

 95,000.00

 245,000.00

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL  74,063,438.00  0.00 74,063,438.00  74,063,438.00
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 200,000.00

 3,737,500.00

 600,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 200,000.00

 3,737,500.00

 600,000,000.00

 200,000.00

 3,737,500.00

 600,000,000.00

 817,720,587.00  7,451,467.25TOTAL GENERAL:  817,720,587.00  810,269,119.75

GRUPO
GASTO

NOMBRE
PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

51240

53310

55160

Beneficios Especiales

Transferencias  a Organismos 

Internacionales - Cuotas Ordinarias

Transferencias de Capital a Empresas 

Publicas no Financieras

510

530

550

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

AL SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES DE 

CAPITAL A INSTITUCIONES DEL SECTOR 

PUBLICO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 200,000.00

 3,737,500.00

 600,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 200,000.00

 3,737,500.00

 600,000,000.00

 200,000.00

 3,737,500.00

 600,000,000.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 245,000.00

 603,937,500.00

 0.00

 0.00

 245,000.00

 603,937,500.00

 245,000.00

 603,937,500.00


